

GRAPHISTE & WEB DESIGNER

INTÉGRATEUR XHTML/CSS

Damien Fantou Régnauld // 438 995 7169
contact@maddam-design.com // www.maddam-design.com

PROFIL

12 ans d'expérience professionnelle dans la création graphique et le design web
Formation dans le domaine du multimédia, du design web et de la communication
Esprit d'équipe, bonne capacité d'adaptation
Responsable, autonome, polyvalent, rigoureux et bon sens de l'organisation
Déterminé, passionné et curieux, toujours à l'affût des nouvelles techniques et technologies

COMPÉTENCES

DESIGN WEB & GRAPHIQUE

Création et design de site Internet et tout autre projet multimédia
Maquette graphique et fonctionnelle
Refonte & rafraîchissement de chartes graphiques & maquettes
Optimisation et conseil en ergonomie
Déterminer avec le client les exigences du site web
Création d'identité visuelle - stratégie, recherche & conseil en identité
Analyse des besoins, choix des supports et des moyens de communication adéquats
Créations graphiques diverses (publicités, affiches, dépliants, brochures, carte de visite, menus de restaurant, flyers, etc...)
Gestion de projets/clients
Maîtrise de la chaîne graphique (du café à la gestion de la préimpression)

INTÉGRATION HTML & CSS

Préparation et découpe des maquettes & chartes graphiques
Maîtrise des langages (x)Html et Css. Respect des normes W3C
Rendre compatible les pages avec tous les navigateurs (Cross Browser Css)
Utilisation de plugins et bibliothèques Javascript
Développement simple en Action Script 3
Développement sur plateforme CMS (Joomla ou Wordpress)
Veille technologique et concurrentielle

CONNAISSANCES

QUARK ●●●●○
INDESIGN ●●●○
PHOTOSHOP ●●●●●
ILLUSTRATOR ●●●●○

(x)HTML ●●●●●
CSS ●●●●●
JQUERY ●●●○
JS ●●○

WORDPRESS ●●●●○
JOOMLA ●●○
CODA ●●●●●

EXPÉRIENCE

PROFESSIONNELLE

DESIGNER WEB & GRAPHIQUE

janvier 2012 à avril 2012

icilaba création Agence de Design et communication, icilaba-creation.com - Rennes, Fr

Gestion du projet et du client «A nous deux !». Refonte du site, recherche d'un concept et d'une navigation. Création d'une nouvelle maquette graphique. Découpe de la maquette graphique. Participation à l'élaboration et à la réalisation du design web et graphique des produits de l'agence.

INTÉGRATEUR, DESIGNER WEB & GRAPHIQUE

octobre 2010 à décembre 2012

Travail en indépendant, maddam-design.com - Saint-Malo, Fr

Gestion de projets/clients. Conception de sites internet et créations graphiques pour divers clients...

EXPÉRIENCE

PROFESSIONNELLE

DESIGNER WEB & GRAPHIQUE, INTÉGRATEUR XHTML & CSS juillet 2008 à juillet 2010
Bleu b Agence de communication, bleu-b.com - Dinan, Fr

Gestion de projets/clients. Création d'identités visuelles et logos. Réalisation de chartes graphiques et du design web. Découpe et intégration de maquettes. Développement XHTML/CSS/JQUERY/AS3. Utilisation de CMS (Joomla, WordPress...).

STAGIAIRE DESIGNER & DEVELOPPEUR WEB

avril 2008 à juin 2008

Funktrip Web & Motion design, funktrip.com - Paris, Fr

Participation à la maintenance du site Channel (Gestion des bases XML), à la mise à jour de bibliothèque AS2 en AS3, à l'élaboration et à la réalisation du design web des produits de l'agence.

INFOGRAPHISTE PRINT

septembre 2002 à octobre 2007

Bleu b Agence de communication - Dinan, Fr

Création de cahiers de tendance, élaboration de maquettes, création d'identités visuelles et logos, conception d'éléments graphiques, réalisation de chartes graphiques et de design web, gestion de la préimpression.

INFOGRAPHISTE PRINT

septembre 2000 à septembre 2002

Bleu b Agence de communication - Dinan, Fr

Élaboration de maquettes, création d'identités visuelles et logos, conception d'éléments graphiques, réalisation de chartes graphiques.

BÉNÉVOLAT

RÉVEILLONS SAINT-MALO

2010-2012

Association culturelle, www.reveillons-saint-malo.fr - Saint-Malo, Fr

RADIO SING SING

2008-2010

Association culturelle, www.sing-sing.org - Saint-Malo, Fr

FORMATION

CONCEPTEUR RÉALISATEUR MULTIMÉDIA

2007-2008

GOBELINS, école de l'image - Paris, Fr

BAC PROFESSIONNEL PRÉPARATION DE LA FORME IMPRIMANTE

2000-2002

École du Livre - Nantes, Fr - (correspond à un DEC)

BAC PROFESSIONNEL ARTISANAT ET MÉTIERS D'ART

1999-2000

Les Corbusiers - Nantes, Fr - (correspond à un DEC)

BEP PRÉPARATION DE LA FORME IMPRIMANTE

1998-1999

Maison Saint-Michel - Priziac, Fr - (correspond à un DEP)

RÉFÉRENCE

CONSULTER MON PORTFOLIO - www.maddam-design.com



FAITES VOTRE CHOIX